
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Viernes 3 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

98
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

63988 Anuncio de formalización de contratos de: Consellería de Educación,
Investigación,  Cultura  y  Deporte.  Objeto:  Construcción  9  aulas  de
infantil, 18 aulas de primaria, comedor y gimnasio en el CEIP Ciutat de
Cremona, en Alaquàs (Valencia). Expediente: CNMY16/IN10S/30.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consellería  de  Educación,

Investigación,  Cultura  y  Deporte.
c) Número de expediente: CNMY16/IN10S/30.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Construcción 9 aulas de infantil, 18 aulas de primaria, comedor y

gimnasio en el CEIP Ciutat de Cremona, en Alaquàs (Valencia).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45214210 (Trabajos de construcción de

centros de enseñanza primaria).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.575.443,43 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 5.479.536,19 euros. Importe total:
6.630.238,79 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de Septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de Octubre de 2017.
c) Contratista: CONSTRUCCIONES ADOLFO SOBRINO, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.879.511,63 euros. Importe

total: 4.694.209,07 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  técnica  y  económica  más

ventajosa.

Valencia,  30  de  octubre  de  2017.-  Subsecretario  de  la  Consellería  de
Educación,  Investigación,  Cultura  y  Deporte.

ID: A170078235-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-02T17:13:08+0100




